sie wielkiego rozruchu w Antiochii, chciał, aby Paweł i Barnabasz udali się do Jeruzalem z ową sprawą. Gdybyśmy tego prawa i przepisu Bożego słuchali, gdybyśmy zdanie nasze stosować do tychże chcieli, poddając w niewolę rozumienie nasze i w posłuszeństwo Chrystusowi, nigdy w niepewności nie będziem się błąkać po bezdrożu, opuściwszy prawdziwą drogę, lecz stale zamieszkamy w Bogu, o jedno tylko się troszcząc, żeby jedność ducha utrzymać, to jest umieć zachować wiarę, nie schodzić z drogi prawej, w pomysłach naszych nie przekraczać zdawna zakreślonych granic, nie udawać się do innej ewangelii, co znaczy nie chromać na oboje strony, nie wdziwać sukni sporządzonej ze dwóch, co Bóg rozumiał o ludziach, żeby poznali, że mu w jednej wierze i w jeden sposób cześć oddawać należy. Czy to bowiem rozpuścić wodze swawoli dla wszystkich herezji, czy też tak, iżby pod jedną imieniem pozostałe się kryły, w obudwu razach znieważa się Syna Bożego, i kazi krew testamentu, ztąd zamieszanie, gdyż albo trzeba, aby wszystkie sekty równego używały prawa, albo żeby jedna drugą wyganiała, przemagała, wypychała. Tak bowiem wyrzekł Izaiasz do tych którzy mówili: „Zawarliśmy przymierze” i to co dalej: „związiło się łożo, tak, iż jeden spaść musi, a krótki płaszcz obudwu okryć nie może.” Lecz nawet jeden drugiego nie zniesie; jako bowiem może ten, komu choć trochę jest na sercu reli-

ementiri sectam, fidemque alterius rationi ac nomini obnoxiam ducere?

Non haec in christianum animum cedit pietatis negligentia, nam fidem rite atque pie colere, tum non simulate prae se ferre christianum est. Quod si hebetentur conscientiae stimuli, ut dent requiem animabus suis et dicant: jam non est propheta et nos non cognoscet amplius, quid est aliud quod expectetis? nisi, ut contra quae praecipit in Levitico Deus, serentes agrum vestrum diverso semine in bove et asino, in dissimilium religionum jugo, aretis vobis impietatem, et dicat insipiens; non est Deus, sintque nostri dies blasphemiae, super quam reveletur ira Dei? Curabant inquit Jeremias contricionem filiae populi mei, cum ignominia dicentes: pax, pax et non erat pax; confusi sunt quia abominoatim fecerunt quin potius confusione non sunt confusi, et erubescere nesciverunt. Quamobrem cadent inter ruentes in die visitationis suae, ruent, dicit dominus. Haec dicit dominus: state super vias, et videte et interrogate de semitis antiquis, quae sit via bona, et ambulate in ea, et invenietis refrigerium animabus vestris. Et dixerunt: non audiemus. Et constitui super eos speculatores, et dixi: audite vocem tubae. Et dixerunt, non ambulabimus. Ideo audite gentes, cognosce congregatio quanta